
EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

 

 

PŘÍRODY * KRAJINY ČESKÉ REPUBUKY  

Příloha č. 1 - Podrobný popis veřejné zakázky - management nelesních 

ekosystémů 

Obecné požadavky na provádění opatření 

opatření bude realizováno v přírodní rezervaci Skučák (katastrální území Rychvald, pozemek p. č. 965), 

přírodní rezervaci Rezavka (katastrální území Svinov, pozemek p. č. 2485), přírodní rezervaci Rákosina 

(katastrální území Jistebník, pozemky p. č. 2016, 2017, 2018, 2019) a přírodní rezervaci Bartošovický 

luh (katastrální území Bartošovice, pozemky p. č. 2305/2, 2306) 

není-li uvedeno jinak, budou opatření probíhat dle Standardu péče o přírodu a krajinu č. SPPK D 

02 004:2017 

krátce před zahájením prací vždy proběhne terénní pochůzka se zadavatelem za účelem konkretizace 

rozsahu požadavků pro dané opatření, zejména vymezení částí plochy ponechávané bez zásahu 

stanovuje se následující podmínka: nejpozději 10 dnů před termínem dokončení prací bude připraveno 

k předání (dokončeno) min. 75% rozsahu stanovených prací 

náletové dřeviny do průměru pařezu do 10cm jsou považovány za klest, který bude zlikvidován 

dodavatelem v souladu s právními předpisy 

konkretizace jednotlivých opatření viz Příloha č. 2 

1. Odstranění náletu a sečení ploch po výřezech 

Popis opatření: Z vymezených ploch budou odstraněny veškeré náletové dřeviny vyjma solitérních stromů 

vyznačených zadavatelem. Pařízky budou seříznuty na úrovni terénu (do max. výšky 3 cm), řezné plochy 

budou ihned (nejpozději do 30 minut) po vyřezání zatřeny herbicidem schváleným pro použití na potlačení 

pařezové výmladnosti dřevin aplikací na řezné rány. Herbicid bude obarven nezávadným (netoxickým pro 

vodní organizmy) barvivém v takové koncentraci, aby bylo na řezných plochách pařízků viditelné ošetření 

minimálně do doby kontroly při přebírání prací. Tam, kde to dovolí únosnost terénu, budou jednotlivé 

dřeviny odstraněny včetně pařezů a kořenů za použití mechanizace (traktor s řetězem). Pro výřez bude 

použita ruční motorová pila. Výřez motorovými pilami je nutné provádět pouze za pomocí rychle biologicky 

odbouratelných ztrátových olejů na bázi řepky, aby nedošlo ke kontaminaci vodního prostředí. Biomasa z 

výřezu bude odstraněna mimo zvláště chráněné území, a to do 30 dnů od vyřezání. Likvidaci biomasy 

zajišťuje zhotovitel. V následujících letech budou plochy po výřezu každoročně sečeny křovinořezem pro 

zabránění zmlazení a odrůstání náletu.



EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

 

 
★ 
-fc 

2. Sečení rákosin 

Popis opatření: Porosty rákosin budou sečeny křovinořezem. Výška rákosiny po provedení seče bude max. 

30 cm. Veškerá biomasa rákosin bude do 30 dnů po posečení odstraněna mimo zvláště chráněná území. 

Likvidaci biomasy zajišťuje zhotovitel. 

3. Sečení travních porostů 

Popis opatření: Travní porosty budou sečeny v intervalech dle podrobného popisu opatření dle jednotlivých 

lokalit (viz níže). Pro sečení bude přednostně použit křovinořez. Výška travního porostu po provedení seče 

bude max. 15 cm. Veškerá biomasa z luk bude do 14 dnů po posečení odstraněna mimo zvláště chráněná 

území. Likvidaci biomasy zajišťuje zhotovitel. 

Podrobný popis opatření: 

PR Rákosina: 

ad 1) výřez náletových dřevin a sečení ploch po výřezech 

celková rozloha ošetřené plochy: 9,5 ha 

lokalizace: katastrální území Jistebník, pozemky p. č. 2016, 2017, 2019 

popis opatření: na ploše rákosiny budou v sezóně 2019/2020 vyřezány náletové dřeviny na ploše cca 1,90 ha, 

řezné plochy budou zatřeny herbicidem. Tam, kde to dovolí únosnost terénu, budou jednotlivé dřeviny 

odstraněny včetně pařezů a kořenů za použití mechanizace (traktor s řetězem). Biomasa z výřezů bude z 

přírodní rezervace odstraněna, a to do 30 dnů od vyřezání. V letech 2020, 2021, 2022 a 2023 budou plochy 

po výřezu sečeny křovinořezem pro zabránění zmlazení a odrůstání náletu. 

termín výřezu: 1. 10. - 28. 2. běžného roku 

termín sečení: 15. 8. - 30. 9. běžného roku 

ad. 2) sečení rákosin 

celková rozloha ošetřené plochy: 9,62 ha 

lokalizace: katastrální území Jistebník, pozemky p. č. 2016, 2017, 2018 

popis opatření: plocha rákosiny bude rozdělena na dvě velikostně přibližně stejné plochy o výměře cca 1,84 

ha, každá plocha bude jednou za dva roky posečena křovinořezem - plocha č. 1 v sezóně 2019/2020, 

2021/2022 a 2023, plocha č. 2 v sezóně 2020/2021 a 2022/2023. V sezóně 2019/2020 bude rovněž posečena 

rákosina na mokřadní louce o výměře cca 0,42 ha. Veškerá biomasa bude do 30 dnů od posečení odstraněna 

mimo území přírodní rezervace. 

termín: 1. 10. - 28. 2. běžného roku 

ad. 3) sečení mokřadní louky 

celková rozloha ošetřené plochy: 3,36 ha 

lokalizace: katastrální území Jistebník, pozemky p. č. 2018, 2019 

popis opatření: sečení mokřadní louky o výměře 0,42 ha v intervalu 2x ročně vletech 2020, 2021, 2022 a 

2023. Pro sečení luk bude přednostně použit křovinořez, suchá části lze pokosit ručně vedenou

PŘÍRODY A KRAJINY 

ČESKÉ REPUBLIKY 



EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

 

 

ČESKÉ REřVBUKY sekačkou 

nebo lehkou mechanizací. Veškeré biomasa bude do 14 dnů od posečení odstraněna mimo území přírodní 

rezervace. 

termín první seče: 1.-30. 8. běžného roku 

termín druhé seče: 1.9.- 15. 10. běžného roku



 

část zakázky č.opatření typ opatření plocha (ha) pokyny pro realizací na dané ploše 
rozmezí, termín 

dokončení 

cena za hektar 

redukované plohy (bez 

DPH) 

cena 2a hektar 

redukované plohy 

(KČVČ.DPH) 

cena celkem (bez DPH) 
cena celkem (Kč vč. 

DPH) 

části, (rok 2019) 

RAK-2019-001 Odstranění náletu 1,9 

Výřez náletových dřevin do průměru 

10 cm. Biomasa z výřezů bude z PR 

odstraněna do 30 dnů od vyřezáni. 

X-ll, 28.2.2020 

 

84700 

 

160930,00 

RAK-2019-002 Kosení rákosin 2,26 

Kosení rákosin na ploše č. 1. Veškerá 

biomasa rákosin bude do 30 dní po 

pokosení odstraněna mimo území PR. 

X-ll, 28.2.2020 

 

49005 

 

11(^51,30 

    Celkem č.1    271681,30 

část 2. (rok 2020) 

RAK-2020-001 Kosení travního porostu 0,42 

2x kosení mokřadní louky křovinořezem, 

suché částí tze pokosit ručně vedenou 

sekačkou nebo lehkou mechanizací. 

Veškerá biomasa z luk bude do 14 dnů po 

pokosení odstraněna mimo území PR. 

V(-V1,15,6.2020 

 

49005 

 

20582.10 

VBI-VIH. 15.8.2020 

 

49005 

 

20582,10 

RAK-2020-002 Kosení rákosin 1.84 

Kosení rákosin na ploše č. 2. Veškerá 

biomasa rákosin bude do 30 dní po 

pokosení odstraněna mimo území PR. 

X-H, 28.2.2021 

 

49005 

 

90169,20 

RAK-2020-003 Kosení porostu po výřezu 1 9 
Plochy po výřezu náletu jsou koseny pro 

zabránění zmlazení a odrůstáni náletu 
Vlil-IX, 30.9.2020 

 

49005 

 

93109.50 

    Celkem č.2 
   224442,90 

část 3. (rok 

2021) 

RAK-2021-001 Kosení travního porostu 0,42 

2x kosení mokřadní louky křovinořezem, 

suché Části lze pokosit ručně vedenou 

sekačkou nebo lehkou mechanizací. 

Veškerá biomasaz luk bude do 14 dnů po 

pokosení odstraněna mimo území PR. 

VbVI,15.6.2021 

 

49005 

 

20582,10 

Vlll-Vlll, 15.8.2021 

 

49005 

 

20582,10 

RAK-2021-002 Kosení rákosin 1.84 

Kosení rákosin na ploše č. 1. 

Veškerá biomasa rákosin bude do 30 

dní po pokosení odstraněna mimo 

území PR. 

X-ll, 28.2.2022 

 

49005 

 

90169,20 

RAK-2021-003 Kosení porostu po výřezu 1.9 
Plochy po výřezu náletu jsou koseny pro 

zabráněni zmlazení a odrůstání náletu. 
Vlil-IX, 30.9.2021 

 

49005 

 

93109,50 

    
Celkem č.3 

   
224442,90 

část 4. (rok 2022) 

RAK-2022-001 Kosení travního porostu 0,42 

2x kosení mokřadní louky křovinořezem, 

suché Části lze pokosit ručně vedenou 

sekačkou nebo lehkou 

VJ-VI. 15.6.2022 

 

49005 

 

20582,10 

mechanizací. Veškerá biomasa z luk bude 

do 14 dnu po pokosení odstraněna mimo 

území PR. VHI-VIH, 15.8,2022 

 

49005 

 

20582,10 

RAK2022-002 Kosení rákosin 1,84 

Kosení rákosin na ploše č. 2. Veškerá 

biomasa rákosin bude do 30 dni po 

pokosení odstraněna mimo území PR. 

X-«. 28.2.2023 

 

49005 

 

90169,20 

RAK-2022-003 Kosení porostu po výřezu 1,9 
Plochy po výřezu náletu jsou koseny pro 

zabráněni zmlazení a odrůstáni náletu. 
VHP IX, 30.9.2022 

 

49005 

 

93109.50 

    Celkem t.A    224442,90 

část 5. (rok 2023) 

RAK-2023-001 Kosení travního porostu 0,42 

2x kosení mokřadní louky křovinořezem, 

suché části tze pokosit ručně vedenou 

sekačkou nebo lehkou 

VI-VI,15.6.2023 

 

49005 

 

20582,10 

mechanizaci. Veškerá biomasaz luk bude 

do 14 dnu po pokosení odstraněna 

mimo území PR. 
Vlll-Vltl, 15.8.2023 

 

49005 

 

20582,10 

RAK-2023-002 Kosení rákosin 1,84 

Kosení rákosin na ploše č. 1. Veškerá 

biomasa rákosin bude do 30 dní po 

pokosení odstraněna mimo území PR. 

Vttl-IX, 30.9.2023 

 

49005 

 

90169,20 

 

RAK-2023-003 Kosení porostu po výřezu 1,9 

3
lochy po výřezu náletu jsou koseny pro 

zabránění zmlazení a odrůstání náletu. 
Vlil- IX. 30.9.2023 

 

49005 

 

93109,50 

     
Celkem č.5 

   
224442,90 



 

Celkem]   
1169452,90 



 
 

Obnova rákosí n a podmáčených luk jako významného hnízdiště vodních a 

mokřadních druhů ptáků lokalita C: PR Rákosina 

obnova louky 

kosení rákosu 

výřez dřevin, koseni 

hranice ploch střídavého kosení 

□ hranice PR

t 
0 50 100 m 

topografický podklad F'ČI 



1
 Objednatel vybere jednu z následujících možností. Nehodící se škrtne. 

2 |2 

 

 

 

1 AGENTURA OCHRANY 

PftlfWOY A KRAÍHY ČESKÉ REPUBLIKY 

VZOR PROTOKOLU O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

„OBNOVA RÁKOSIN A PODMÁČENÝCH LUK JAKO VÝZNAMNÉHO HNÍZDIŠTĚ VODNÍCH A 

MOKŘADNÍCH DRUHŮ PRÁKŮ V POODŘÍ”, ČÍSLO PROJEKTU EIS: 

[CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0008233] 

Zhotovitel (předávající) 

Název (jméno): [•] 

Adresa: [•] 

IČO: [•] 

Oprávněný zástupce zhotovitele: .......................................  ..............................  

Objednatel (přejímající) 

Název: Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Adresa: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. 

IČO: 62933591 

Oprávněný zástupce objednatele: ....................................................................  

Zhotovitel předává objednateli dílo provedené dle smlouvy o dílo č.: [•] uzavřené mezi zhotovitelem a 

objednatelem dne [•] (dále jen „Smlouva“). 

Předmět podpory: 

Činnost Množství 

Po převzetí 

Množství Cena 

    

 

Stručná charakteristika díla:

EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

OP Životní prostředí 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Podrobný popis díla a podmínky jeho realizace jsou specifikovány ve Smlouvě. Pověřený zástupce 

objednatele konstatuje na základě prohlídky místa plnění uskutečněné dne ............................. že dílo
1
 

a) bylo provedeno v termínu dle Smlouvy, odpovídá předmětu Smlouvy a objednatel dílo 

přejímá bez výhrad; 

b) bylo provedeno v termínu dle Smlouvy s drobnými vadami a nedodělky, jejichž soupis a 

požadovaný způsob odstranění je uveden v příloze tohoto předávacího protokolu. 

Objednatel přejímá dílo s výhradami. Objednatel stanoví následující termín pro 

odstranění těchto vad a nedodělků: ................................... ; 

c) bylo provedeno částečně. Objednatel přejímá částečné plnění díla, a to v následujícím 

rozsahu: 

Od zbytku plnění objednatel tímto odstupuje. 

d) neodpovídá předmětu Smlouvy a objednatel dílo nepřejímá. 

Důvod nepřevzetí díla: 

Seznam dokladů předaných objednateli: 

Objednatel doporučuje uvolnit ............................................................  ,- Kč za zhotovení díla. 

V _____________ dne ___________  

Objednatel Zhotovitel 

[Jméno] 
[funkce] 

j/méno] 
[funkce] 



1
 Objednatel vybere jednu z následujících možností. Nehodící se škrtne. 

2 |2 

 

 

 

  

 

 

VZOR PROTOKOLU O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ČÁSTI DÍLA 

„OBNOVA RÁKOSIN A PODMÁČENÝCH LUK JAKO VÝZNAMNÉHO HNÍZDIŠTĚ VODNÍCH A 

MOKŘADNÍCH DRUHŮ PRÁKŮ V POODŘÍ”, ČÍSLO PROJEKTU EIS: 

[CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0008233] - ČÁST [•] 

Zhotovitel (předávající) 

Název (jméno): [•] 

Adresa: [•] 

IČO: [•] 

Oprávněný zástupce zhotovitele: ......................................................................  

Objednatel (přejímající) 

Název: Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Adresa: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 

IČO: 62933591 

Oprávněný zástupce objednatele: .....................................................................  

Zhotovitel předává objednateli část díla č. [•] (dále jen „Část díla“) provedeného dle smlouvy o dílo č.. [•] 

uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem dne [•] (dále jen „Smlouva“). 

Předmět podpory: 

Činnost Množství 

Po převzetí 

Množství Cena 

    

 

Stručná charakteristika Části díla:

EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

OP Životní prostředí 
AGENTURA OCHRANY 

PftiROOY A KRAJINY 

ČESKÉ REPUBUKY 



1
 Objednatel vybere jednu z následujících možností. Nehodící se škrtne. 

2 |2 

 

 

PMA
DVIS t)RY 

Public Market Adviwjryf .o. 

Lipová 906/1 I 602 00 Bno I IČG 023 22 021 napsána u Krajského 

soudu v Srně. odd-’’ C, vložka B 

Podrobný popis díla a podmínky jeho realizace jsou specifikovány ve Smlouvě. Pověřený zástupce objednatele 

konstatuje na základě prohlídky místa plnění uskutečněné dne ................................................ , že Část 

díla
1
 

a) byla provedena v termínu dle Smlouvy, odpovídá předmětu Smlouvy a objednatel Část díla 

přejímá bez výhrad; 

b) byla provedena v termínu dle Smlouvy s drobnými vadami a nedodělky, jejichž soupis a 

požadovaný způsob odstranění je uveden v příloze tohoto předávacího protokolu. Objednatel 

přejímá Část díla s výhradami. Objednatel stanoví následující termín pro odstranění těchto vad a 

nedodělků: ............................................................................ ; 

c) byla provedena zčásti. Objednatel přejímá částečné plnění díla, a to v následujícím rozsahu: 

Objednatel dokončení zbytku Části díla nepožaduje - objednatel omezuje rozsah Části díla. 

d) neodpovídá předmětu Smlouvy a objednatel Část díla nepřejímá. 

Důvod nepřevzetí Části díla: 

Seznam dokladů předaných objednateli: 

 

  
V _____________ dne ___________  

Objednatel 

[/měno] 
[funkce] 

rHOFFSSK>N’A! co.- 

—©--• 

IlJ.TING 

Objednatel doporučuje uvolnit ,- Kč za zhotovení Části díla. 

Zhotovitel 

[jméno] 
[funkce] 


